Diário da República, 2.ª série — N.º 239 — 11 de Dezembro de 2008  49745

 Direcção Regional de Educação de Lisboa e Vale do Tejo

Escola Secundária de Alves Redol

Aviso n.º 29247/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secundária Alves Redol e no uso de competências delegadas pelo despacho

n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, são providos os docentes de Nomeação Defi-
nitiva para a categoria de Professor Titular do Quadro desta Escola, de acordo com as alíneas a) e b) do artigo 2.º e do artigo 22.º do Decreto-Lei
n.º 200-2007 de 22 de Maio, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2007:

Nome Grupo Departamento

Ana Maria Ferreira Mesquita Remédio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 Línguas.
Carlos Alberto Marques Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 Línguas.
Maria Fernanda Frazão Duarte Ralha Valente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 Línguas.
Maria Manuela Moreira Almeida Lima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 Línguas.
Maria Elisabete da Silva M. G. Leite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 Línguas.
Maria Joaquina de Figueiredo Pantaleão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 Línguas.
Maria João Simões Martins Lourenço . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 Línguas.
Rosa Maria de Melo P. Lopes Walpole  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 Línguas.
José Bruno Garcia Falcão Machado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 Ciências Sociais e Humanas.
Ana Maria de Abreu Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410 Ciências Sociais e Humanas.
Esmeralda Miranda Guerra Durães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420 Ciências Sociais e Humanas.
Lília M.ª dos Anjos Ferraz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420 Ciências Sociais e Humanas.
Ilda Maria Maia Cordeiro Vasques Dinis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 Ciências Sociais e Humanas.
Luís Leandro Vasques Dinis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 Ciências Sociais e Humanas.
Mercedes Paiva Coelho Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 Ciências Sociais e Humanas.
Rosinda M.ª Piçarra V. Ramalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 Ciências Sociais e Humanas.
Rui Manuel da Silva Morujão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 Ciências Sociais e Humanas.
M.ª Emília A. Teixeira Veigas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 Ciências Sociais e Humanas.
M.ª Salomé Ferreira Range Ceitil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 Ciências Sociais e Humanas.
João Carlos Martins Brandão Estevão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 Matemática e Ciências Experimentais.
Maria Amélia Povoa Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 Matemática e Ciências Experimentais.
Maria Filomena Pereira Godinho Carvalho Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . 500 Matemática e Ciências Experimentais.
Maria Isabel Rodrigues Sales Henriques Pereira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 Matemática e Ciências Experimentais.
Cidália Maria Martins da Piedade Graça . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 Matemática e Ciências Experimentais.
Isabel de Oliveira E. Piçarra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 Matemática e Ciências Experimentais.
Maria Leonor Silva Simões Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 Matemática e Ciências Experimentais.
Anabela Amador B. de Almeida dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 Matemática e Ciências Experimentais.
Maria Fernanda das Neves António Cardoso Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . 520 Matemática e Ciências Experimentais.
Maria Filomena Lopes Vintém Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 Matemática e Ciências Experimentais.
António Estevão Gonçalves Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 Matemática e Ciências Experimentais.
João José Martins Louro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540 Matemática e Ciências Experimentais.
Mário Jacinto Ferreira da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540 Matemática e Ciências Experimentais.
João José Duarte Amorim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620 Expressões.

 5 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Teodoro de Assunção Bernardo Roque.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo de Caneças

Aviso n.º 29248/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada n.º 1.2 do Despacho n.º 23 731/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro, com efeitos
a 01 de Setembro de 2008, foram homologados os contratos Individuais
de Trabalho por Tempo Indeterminado dos funcionários:

Nome Categoria Índice

Ana Paula Caetano Baião. . . . . . Assistente técnico (funções
de assistente de admi-
nistração escolar) . . . . 199

Pedro Miguel Candeias Rosa . . . Assistente técnico (funções
de assistente de admi-
nistração escolar) . . . . 199

Nome Categoria Índice

Ana Cristina Barbosa Ferreira
 Gomes Cardoso.

Assistente operacional (fun-
ções de auxiliar de acção
educativa) . . . . . . . . . . 142

Nome Categoria Índice

Olga Maria Dias Coutinho . . . . . Assistente operacional (fun-
ções de auxiliar de acção
educativa) . . . . . . . . . . 142

 2 de Dezembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Jorge Jesus Nunes da Costa.

 Agrupamento de Escolas D. Miguel de Almeida

Aviso (extracto) n.º 29249/2008

Nos termos do n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de
Março, torna -se público que se encontra afixada para consulta no placard
da sala de professores a Lista de Antiguidade do Pessoal Docente deste
Agrupamento de Escolas com a referência a 31 de Agosto de 2008.

Os Docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicitação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do Serviço.

3 Novembro de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Jorge Manuel do Carmo Beirão.